
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З  

«  21 » марта  20 25 г.  №  259 

 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах XV районной исследовательской  

конференции «Юный изыскатель» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 

29.01.2025 г. № 70 «О проведении XV районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри XV открытой районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель» (прилагается). 

2. Наградить грамотами членов экспертного совета и жюри, организаторов конференции 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника Управления  

образования администрации Октябрьского района                                                         Т.А. Фаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования  

администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования администрации 

Октябрьского района 

21.03.2025 г. № 259 

 

Результаты XV открытой районной исследовательской конференции  

«Юный изыскатель»  

 

В XV открытом районном конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 

«Юный изыскатель» приняли участие 50 человек из 5 дошкольных образовательных 

учреждений, 1 учреждения дополнительного образования, 11 общеобразовательных 

учреждений Октябрьского района, 2 школ из г. Ханты-Мансийск, школьного лесничества 

«Бурундучок» из г. Нижневартовск. 

Фотографии конференции «Юный изыскатель» размещены по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/7KeR/pHUZRfhP5   

Грамоты конкурса «Юный изыскатель» будут размещены после 01.04.2025 г. по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/TEba/brQAaa3VC  

  

Результаты конкурса «Юный изыскатель»  

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в категории «Дошкольная группа» 

 

№ ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат 

участия 

Победители и призеры  

1 Ханоян Давид МБДОУ «ДСОВ «Сказка», п. 

Уньюган  

Чернавских 

Екатерина 

Ивановна 

1 место 

Номинация 

МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка» 

«Маленький, да 

удаленький» 

2 Борисова Ева МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

п. Уньюган 

Басова Алёна 

Николаевна 

2 место 

Номинация КУ 

«Октябрьский 

лесхоз «Изучение 

природы родного 

края» 

3 Сычёв Андрей МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

п. Уньюган 

Авдонина 

Елена 

Анатольевна 

3 место 

Номинация 

МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка» 

«Маленький, да 

удаленький» 

4 Макурина Алиса  МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка», п. Уньюган  

Алиева 

Хабийбат 

Пазиловна 

Номинация 

МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

«Маленький, да 

удаленький» 

Участники конкурса 

5 Аксанов Александр МБДОУ ДСОВ «Лесная 

сказка» 

Бурчина М. А. Участие 

https://cloud.mail.ru/public/7KeR/pHUZRfhP5
https://cloud.mail.ru/public/TEba/brQAaa3VC


 

 

 

 

 

6 Елисеев Егор МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Ковальчук 

Наталья 

Анатольевна 

Участие 

7 Ефимов Артём  МБДОУ ДСОВ «Солнышко»  Участие 

 

Результаты конкурса «Юный изыскатель»  

среди обучающихся образовательных учреждений 

в категории «Младшая возрастная группа» 

№   

ФИО 

Школа Руководитель  Результат 

участия 

Победители и призеры 

1 Астратова Ульяна 

Александровна  

 

СОШ № 8 г. Ханты- Мансийск Павленко С.А. 1 место 

2 Латыпов Эльдар МБОУ «СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов №3» 

Филкова Ирина 

Петровна 

 

2 место 

3 Гарбуз Капитолина  

Ярославовна 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Семушина 

Елена 

Владимировна 

3 место 

4 Щербакова 

Анастасия  

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

Номинация 

конкурса 

«Лучшее 

исследование» 

5 Алексеева 

Маргарита 

Никитична 

МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Алексеева Н.С.  

 

Номинация 

конкурса 

«Лучший доклад» 

6 Дудник Таисия 

Владимировна 

МБОУ «Уньюганская СОШ 

№1» 

Труфанова 

Вера 

Александровна 

Номинация КУ 

«Октябрьский 

лесхоз «Изучение 

природы родного 

края» 

Участники конкурса 

7 Милевская Мира МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

Участие  

8 Сумской Владислав МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 

Епанчинцева 

Юлия 

Анатольевна 

  

Участие  

9 Седаков Иван 

Евгеньевич 

МБОУ «Чемашинская ООШ» Цыганова 

Ольга 

Александровна 

Участие  

10 Осипюк Таисия 

 

МБОУ «Уньюганская СОШ 

№1» 

Бурменская 

Людмила 

Внатольевна 

Участие  

11 Нагуманова Аиша 

Арсеновна 

МБОУ «Каменная СОШ" Стацун 

Елизавета 

Николаевна 

Участие  



 

 

 

 

 

 

 

Результаты конкурса «Юный изыскатель»  

 среди обучающихся образовательных учреждений 

в категории «Старшая возрастная группа» 

 

№   

ФИО 

Школа Руководитель  Результат участия 

Победители и призеры 

1 Дмитрин Андрей 

Сергеевич 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Позднякова 

Тамара 

Вячеславовна 

1 место 

Номинация КУ 

«Октябрьский лесхоз 

«Изучение природы 

родного края» 

2 Килькеева Самира 

 

МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

 

Федорова 

Елена 

Алексеевна 

2 место 

3 Киселёв Пётр 

Олегович 

МБОУ «Чемашинская 

ООШ» 

 

Ниязова Римма 

Хабировна 

2 место 

4 Самкова Мария 

 

МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №3» 

Яковенко 

Евгения 

Павловна 

3 место 

Номинация КУ 

«Октябрьский лесхоз 

«Изучение природы 

родного края» 

5 Зудов Вадим МБОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка 

Радзевич 

Виталий 

Николаевич 

3 место 

6 Понкратова Алена 

Владимировна 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Павленко С.А. Номинация конкурса 

«Лучшее 

исследование» 

Номинация КУ 

«Октябрьский лесхоз 

«Изучение природы 

родного края» 

7 Белокопытов Матвей 

Андреевич 

МБОУ «Чемашинская 

ООШ» 

 

Шайдулина  

Минзифа  

Закировна 

 

Номинация археолога 

Комовой Н. Г. 

«За интерес в изучении 

родного края» 

12 Бушманова 

Маргарита 

МБОУ «Карымкарская СОШ» Бридчикова 

Дарья 

Александровна 

Участие  

13 Душевина Ева  МБОУ «Карымкарская СОШ» Климова   

Анна 

Владиславовна 

Участие  

14 Тунгусов Василий МБОУ «Карымкарская СОШ» Климова   

Анна 

Владиславовна 

Участие 



 

 

 

 

 

8 Капаев Вячеслав 

 

МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

 

Капаева Оксана 

Викторовна 

Номинация конкурса 

«Лучший доклад» 

9 Карсканова 

Владислава 

МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» 

 

Андреева 

Галина 

Олеговна 

Номинация МБУК 

«МБОР» «С книгой к 

успеху» 

Участники конкурса 

10 Севастьянова Таисия 

Александровна 

МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Попонина 

М.Ю. 

Участие  

11 Грядкина Алена МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

 

Кондакова 

Татьяна 

Сергеевна 

Участие  

12 Демидова Анастасия МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

Кондакова 

Татьяна 

Сергеевна 

Участие  

 

Результаты конкурса «Юный изыскатель»  

среди обучающихся образовательных учреждений 

в категории «Прикладное искусство и дизайн» 

 

 ФИО Школа  Руководитель Результат участия 

Победители и призеры 

1 Шибакова Анастасия 

 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Шибакова Н.В. 

Наставник 

Павленко С.А. 

1 место 

Номинация МБУК 

«МБОР» «С книгой к 

успеху» 

2 Беззубова Дарья МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

2 место 

Номинация МБУК 

«МБОР» «С книгой к 

успеху» 

3 Вакулина Елизавета МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Павленко С.А. 3 место 

4 Косс Мария МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Окс Кристина 

Андреевна 

3 место 

5 Иванов Дмитрий МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» 

Головина 

Галина 

Васильевна 

Номинация конкурса 

«Лучшее 

исследование» 

6 Ядрышникова 

Ксения 

МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №3» 

Филкова Ирина 

Петровна 

Номинация конкурса 

«Лучший доклад» 

Участники конкурса 

7 Самборская Мария МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» 

 

Князева 

Евгения 

Юрьевна 

Участие  

8 Нежеритская 

Карина 

МБОУ «Шеркальская СОШ» Алачева А. А Номинация главного 

библиотекаря МАУК 

«БИС», г. Нягань 

Толстошеиной Е. В. 

«Творчество без 

границ» 



 

 

 

 

 

9 Змановская Полина МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Гилева Наталия 

Владимировна 

Участие  

10 Матвеева Зарина МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Зайнулина 

Анастасия 

Борисовна 

Участие  

 

Результаты конкурса «Юный изыскатель»  

среди обучающихся образовательных учреждений 

в категории «Школьные лесничества» 

 

№ ФИО участника Образовательное учреждение Руководитель  Результат 

участия 

Победители и призеры  

1 Онищук Татьяна 

Михайловна 

Школьное лесничество 

«Бурундучок», г. Нижневартовск 

Подоляк Елена 

Васильевна 

1 место 

2 Сидельков Иван  

Гаязов Дамир  

Сафин Ильгиз 

ШЛ «Экос», МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» п. Унъюган 

Шитова Ирина 

Владиславовна 

 

1 место 

3 Булычева Анастасия, 

Папиашвили Елена 

ШЛ «Экос», МБОУ «Уньюганская 

СОШ №1»  

Шитова Ирина 

Владиславовна 

 

2 место 

4 Ревякина Валерия 

 

ШЛ «Экос», МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», п. Унъюган  

Ревякина Евгения 

Николаевна 

3 место 

 

Приз кураторов конференции в номинации «За оперативность» - Киш Лариса Николаевна, 

учитель начальных классов МБОУ «Малоатлымская СОШ»  

 

2. Наградить грамотами членов экспертного совета и жюри, организаторов конференции: 

 

«За организацию и проведение XV районной исследовательской конференции 

«Юный изыскатель» кураторов конференции «Юный изыскатель» Полукарову Надежду 

Викторовну, заместителя директора, учителя химии и биологии МБОУ «Перегребинская 

СОШ», Шитову Ирину Владиславовну, учителя начальных классов МБОУ "Унъюганская СОШ 

№1" 

 

Вручить благодарственные письма «За объективную оценку исследовательских 

работ» членам жюри:  

- Гавриленко Андрей Николаевич, старший отдела - участковый лесничий Октябрьского 

ТО-лесничества Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО - Югры  

- Генкель Александр Валерьевич, учитель химии и биологии МОУ «Правохеттинская 

СОШ»  

- Жданова Анна Юрьевна, инженер КУ «Октябрьский лесхоз»  

- Захарова Валентина Фёдоровна, старший эксперт отдела государственной охраны, 

сохранения, популяризации и организационной работы Службы государственной охраны 

объектов культурного наследия ХМАО - Югры  

- Киселёва Ольга Викторовна, заведующий Чемашинской модельной сельской 

библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»  

- Комова Наталья Геннадьевна, индивидуальный предприниматель, археолог г. Ханты-

Мансийск   

 - Коротких Наталья Николаевна, ведущий научный сотрудник БУ ХМАО – Югры 

«Природный парк «Кондинские озёра» им. Л. Ф. Сташкевича  



 

 

 

 

 

- Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов БПОУ ХМАО-Югры 

«Колледж – интернат Центр искусств для одарённых детей Севера» г. Ханты-Мансийск  

- Павленко Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Малоатлымская 

СОШ»  

- Полукарова Надежда Викторовна, куратор конференции, заместитель директора, 

учитель химии и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ» 

- Полукарова Анжела Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», с. Перегребное 

- Ревякина Евгения Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», п. Унъюган 

- Ярикова Ольга Геннадьевна, учитель МБОУ «Унъюганская СОШ № 2» 

- Шитова Ирина Владиславовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», п. Унъюган 

- Сеитова Наталия Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение», с. Перегребное 

- Толстошеина Елена Викторовна, главный библиотекарь МАУК г. Нягани 

«Библиотечно-информационная система»  

- Туровинина Елизавета Фёдоровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 2» г. 

Ханты-Мансийск  

- Фрик Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Перегребинская СОШ»  

- Шитова Ирина Владиславовна, куратор конференции, учитель начальных классов 

МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

 

 

 


